recebimento tão somente do saldo, qual seja, de R$ 1.181,25.

Isso posto, JULGO PARCIALMENTE PROCEDENTE o pedido de indenização de seguro DPVAT, com fundamento no

artigo 487, inciso I, do novo CPC, para condenar a ré, a pagar a parte autora a quantia de R$ 1.181,25 (mil, cento e

oitenta e um reais e vinte e cinco centavos), com atualização monetária, pela tabela ENCOGE, desde a data do sinistro)

– súmula 580-STJ -, e juros de mora, à razão de 1% ao mês, incidentes desde a citação (súmula 426 do STJ).

Diante da sucumbência recíproca e considerando o valor patrimonial da quota ora rejeitada no pedido da parte autora,

[...]

pela via administrativa, faz jus nos presentes autos ao recebimento tão somente do saldo, qual seja, de R$ 1.181,25.

Isso posto, JULGO PARCIALMENTE PROCEDENTE o pedido de indenização de seguro DPVAT, com fundamento no

artigo 487, inciso I, do novo CPC, para condenar a ré, a pagar a parte autora a quantia de R$ 1.181,25 (mil, cento e

oitenta e um reais e vinte e cinco centavos), com atualização monetária, pela tabela ENCOGE, desde a data do sinistro)

– súmula 580-STJ -, e juros de mora, à razão de 1% ao mês, incidentes desde a citação (súmula 426 do STJ). Diante da

sucumbência recíproca e considerando o valor patrimonial da quota ora rejeitada no pedido da parte autora, condeno-a